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QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính về hóa đơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO BẰNG 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa đơn; 

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-GQXP ngày 15 tháng 1 năm 2024 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng về việc giao quyền xử phạt vi phạm 

hành chính; 

Căn cứ biên bản kiểm tra tình hình hoạt động kinh doanh dịch vụ lưu trú số 

11/BB-KTLN ngày 10/06/2024 của đội kiểm tra liên ngành Văn hóa - Thông tin; 

Phòng, chống tệ nạn xã hội thành phố Cao Bằng; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về thuế và hóa đơn số 10/BB-VPHC 

ngày 13/06/2024 của Chi cục Thuế thành phố. 

Xét đề nghị của Chi cục Thuế thành phố tại tờ trình số 124/TTr - CCTCBA 

ngày 18/06/2024 về việc ban hành quyết đinh xử lý vi phạm hành chính về hóa 

đơn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với hộ kinh doanh có tên sau đây: 

Hộ kinh doanh Trương Tuấn Đạt (Biển hiệu Khách sạn Hoa Việt) 

Địa chỉ trụ sở chính: Số nhà 14 phố Kim Đồng, tổ dân phố 12, phường Hợp 

Giang, TP Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng. 

Mã số thuế: 8480705499 
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Số GCN đăng ký kinh doanh/GP thành lập và hoạt động: 11A8006325 ; 

Ngày cấp: 20/04/2020; Nơi cấp: Phòng tài chính kế hoạch – UBND thành phố 

Cao Bằng  

Người đại diện theo pháp luật: Ông (bà): Trương Tuấn Đạt;  

Chức danh: Chủ hộ kinh doanh. 

 2. Đã có các hành vi vi phạm hành chính: 

Không lập hóa đơn khi bán hàng hóa, dịch vụ cho người mua theo quy định 

của pháp luật về thuế và hóa đơn bán hàng. 

3. Hành vi vi phạm hành chính quy định: Tại Khoản 5, Điều 24, Chương III 

Nghị định số 125/2020/NĐ- CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định xử 

phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa đơn. 

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 

Mức phạt: 7.500.000,đ (Số tiền bằng chữ: Bảy triệu năm trăm nghìn đồng 

chẵn). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Lập bổ sung hóa đơn tháng 

4, tháng 5/2024 đúng theo quy định. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1.Giao cho Ông (bà): Trương Tuấn Đạt là chủ hộ kinh doanh bị xử phạt có 

tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định này Hộ kinh 

doanh Trương Tuấn Đạt có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết 

định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Hộ kinh doanh Trương Tuấn Đạt không 

tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

a. Hộ kinh doanh Trương Tuấn Đạt bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp 

tiền phạt tại: các ngân hàng thương mại (Theo Chương 605 tiểu mục 4278) hoặc 

nộp tiền phạt vào tài khoản số: 7111 của Chi cục Thuế Thành phố Cao Bằng mở 

tại Kho bạc Nhà nước Tỉnh Cao Bằng trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận 

được Quyết định này. Sau khi nộp tiền phạt, bà Trương Tuấn Đạt phải gửi 

chứng từ nộp phạt về Chi cục Thuế thành phố Cao Bằng 

b. Hộ kinh doanh Trương Tuấn Đạt có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện 

hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho KBNN tỉnh Cao Bằng để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Chi cục Thuế thành phố để tổ chức thực hiện. 
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4. Gửi cho Đội kiểm tra Liên ngành Văn hóa - Thông tin; Phòng, chống tệ 

nạn xã hội Thành phố; Ủy ban nhân dân phường Hợp Giang để biết và phối hợp 

thực hiện./. 

 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- VP HĐND và UBND TP; 

- Phòng Tư pháp TP; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch TP; 

- Trang TTĐT TP; 

- UBND các phường, xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thị Huệ Chi 
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